
   
 

 

   PŘÍLOHOVÁ ČÁST 
SMLOUVA O DÍLO Zhotovení stavby SMLOUVA O DÍLO Zhotovení stavby

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
NA ZHOTOVENÍ STAVBY  
Název zakázky: „Výměna kolejnic v úseku Hranice - 
Studénka“   

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě  
pověření č. 1906 ze dne 7. května 2015 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava  

Korespondenční e-mail (vyjma faktur):  

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě:  

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E635-S-2980/2020  

 

a 

 

Pirell s.r.o.  
se sídlem: Husova 690, Parník, 560 02 Česká Třebová   
IČO: 05938406, DIČ: CZ05938406 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, 
spisová značka C 39194  
zastoupena: Martin Veselý, jednatel společnosti 

Bankovní spojení:  
 
Korespondenční adresa:  
Pirell s.r.o., Husova 690, 560 02 Česká Třebová   
Korespondenční e-mail:  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: SoD 2020-19-MV 

 

Tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 4. 8. 2020 mezi výše 
uvedenými Smluvními stranami (dále jen “Dodatek“) a pod výše uvedenými čísly,  
mění Smlouvu ve znění všech dokumentů tvořících její součást nebo přílohy 
následovně:  

1. PŘEDMĚT DODATKU 
1.1 Předmětem tohoto Dodatku je ve smyslu čl. 6, odst. 6.3 dohoda Smluvních stran o 

změně předmětu plnění, jak byl uveden v nabídce zhotovitele, a na to navazující 
dohoda o změně ceny díla, jak byla smluvně ujednána v čl. 3, odst. 3.3 smlouvy. 



   
 

 

   PŘÍLOHOVÁ ČÁST 
SMLOUVA O DÍLO Zhotovení stavby SMLOUVA O DÍLO Zhotovení stavby

 

1.2 V průběhu provádění díla se vyskytly méněpráce v rámci předmětu plnění stanoveného 
smlouvou. Smluvní strany se proto dohodly na změně rozsahu plnění na části díla.  

Smluvní strany se dohodly, že nad rámec předmětu plnění stanoveného smlouvou 
zhotovitel nebude plnit práce (dále jen „méněpráce“), blíže specifikované ve 
Změnovém listu, který je Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto Dodatku ke smlouvě. 

Méněpráce se v ceně za dílo, sjednané v čl. 3, odst. 3.3 smlouvy, projeví následovně: 

Cena díla bez DPH dle základní Smlouvy o dílo: 5 378 427,12 Kč 

Cena Dodatku č. 2 bez DPH (méněpráce): -   76 146,32 Kč 

Nová cena díla bez DPH po změně dle Dodatku č. 2: 5 302 280,80 Kč 

Slovy: pět milionů tři sta dva tisíc dvě stě osmdesát korun českých osmdesát haléřů 

1.3 Změna předmětu plnění a na to navazující změna ceny díla, původně uvedených 
v podkladech k veřejné zakázce a následně nabídce zhotovitele, nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, její hodnota je nižší, než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku a nižší, než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na VZ na stavební 
práce, která není koncesí.  
Objednatel při posuzování výše uvedené změny postupoval dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 
a v souladu s jeho vnitřní směrnicí. 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 

v původním znění. 

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu poslední Smluvní stranou v případě, že se na Smlouvu jako na celek 
nevztahuje povinnost uveřejnění dle § 3 ZRS. 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 2 vyhotovení 
a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 

Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 
registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv 
v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 
Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto 
Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 
zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat 
po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně stvrzuje, 
že souhlasí s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho příloh s výjimkou 
Obchodních podmínek) na internetových stránkách Objednatele. 

2.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

2.5 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byl 
uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek v 
registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za 



   
 

 

   PŘÍLOHOVÁ ČÁST 
SMLOUVA O DÍLO Zhotovení stavby SMLOUVA O DÍLO Zhotovení stavby

 

své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude Objednatel jako s 
obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 
takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí 
věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele Objednateli obsahujícího 
přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
tajemství považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, které 
označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 
zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

2.6 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  

2.7 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový list stavby č. 2  
(včetně všech příloh Změnového listu č. 2) 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Ostravě dne 7. prosince 2020  V České Třebové dne 8. prosince 2020 
 
    
 

 

…………………………………………………………………… 

Objednatel 
Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Správa železnic, státní organizace 

 

…………………………………………………………………… 

Zhotovitel 
Martin VESELÝ 

jednatel společnosti 
Pirell s.r.o. 

 

 
 

 

Tento dodatek byl uveřejněn v registru smluv dne ……………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 

   PŘÍLOHOVÁ ČÁST 
SMLOUVA O DÍLO Zhotovení stavby SMLOUVA O DÍLO Zhotovení stavby

 

 
 
Příloha č. 1: Změnový list stavby č. 2  
 

 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY   
 
 
Název zakázky (akce):   „Výměna kolejnic v úseku Hranice - Studénka“ 
  
Číslo veřejné zakázky*:    63520185 
 
Pořadové číslo změnového listu:  2 
 
Zdůvodnění a popis změny:   
 
 
SO 01 Hranice – Polom TK1 km 213,200 – 215,127 
 
Z důvodu změny technologie zřízení bezstykové koleje 
 

- Výměna kolejnicových pásů současně s výměnou pryžové podložky tv. UIC60 rozdělení 
„u“ 

- Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar sériový tv. UIC60 
- Umožnění volné dilatace kolejnice bez demontáže nebo montáže upevňovadel 

s osazením a odstraněním kluzných podložek rozdělení pražců „u“ 
 
SO 02 Hranice – Polom TK2 km 213,200 – 215,127 
 
Z důvodu změny technologie zřízení bezstykové koleje 

- Výměna kolejnicových pásů současně s výměnou pryžové podložky tv. UIC60 rozdělení 
„u“ 

- Ojedinělá výměna kolejnic stávající upevnění tv. UIC60 rozdělení „u“ 
- Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar sériový tv. UIC60 
- Umožnění volné dilatace kolejnice bez demontáže nebo montáže upevňovadel 

s osazením a odstraněním kluzných podložek rozdělení pražců „u“ 
 
SO 03 Hranice – Polom TK1 km 218,185 – 218,785 

 
Z důvodu změny technologie zřízení bezstykové koleje 

- Výměna kolejnicových pásů současně s výměnou pryžové podložky tv. UIC60 rozdělení 
„u“ 

- Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar sériový tv. UIC60 
- Umožnění volné dilatace kolejnice bez demontáže nebo montáže upevňovadel 

s osazením a odstraněním kluzných podložek rozdělení pražců „u“ 
 
 
Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace:   ANO                     NE         X       
 
* uvedené v registru VZ 
 
Finanční vyjádření změny v Kč: viz přiložený rozdílový výkaz výměr 
 
 

Přehled prací SO 01 (v členění podle soupisu prací) 
Vícepráce [Kč] Méněpráce [Kč] 

Výměna kolejnicových pásů současně s výměnou pryžové podložky tv. UIC60 rozdělení 
„u“ 

 5 980,00 

Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar sériový tv. UIC60 
 24 995,00 



   
 

 

   PŘÍLOHOVÁ ČÁST 
SMLOUVA O DÍLO Zhotovení stavby SMLOUVA O DÍLO Zhotovení stavby

 

Umožnění volné dilatace kolejnice bez demontáže nebo montáže upevňovadel 
s osazením a odstraněním kluzných podložek rozdělení pražců „u“ 

 1 426,00 

Celkem SO 01 
 32 401,00 

Přehled prací SO 02 (v členění podle soupisu prací) 
Vícepráce [Kč] Méněpráce [Kč] 

Výměna kolejnicových pásů současně s výměnou pryžové podložky tv. UIC60 rozdělení 
„u“ 

 4 160,32 

Ojedinělá výměna kolejnic stávající upevnění tv. UIC60 rozdělení „u“ 
  3 600,00 

Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar sériový tv. UIC60 
 29 994,00 

Umožnění volné dilatace kolejnice bez demontáže nebo montáže upevňovadel 
s osazením a odstraněním kluzných podložek rozdělení pražců „u“ 

 992,00 

Celkem SO 02 
 38 746,32 

Přehled prací SO 03 (v členění podle soupisu prací) 
Vícepráce [Kč] Méněpráce [Kč] 

Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar sériový tv. UIC60 
 4 999,00 

Celkem SO 03 
 4 999,00 

Celkem 
 76 146,32 

 

Cena dle SOD 
Kč 5 378 427,12 

Cena díla včetně předchozích Dodatků 
Kč 5 378 427,12 

Cena díla po změně dle Dodatku č. 2 
Kč 5 302 280,80 

 
 

Celková hodnota změny  
1,42 % 

Cena změn z předchozích Dodatků vyjádřena v % z ceny (SOD)  0 % 

Celkem saldo z předkládaného ZL činí z ceny dle SOD  
    -1,42 % 

 
 
 
 
1/ Návrh změny vypracoval*:    

             Datum:  7. 12. 2020 Podpis:    ……………… 
 

 
 
2/ Stanovisko TDS:           Doporučuji    X           Nedoporučuji 
 
 
Jméno:    Datum:  7. 12. 2020  Podpis:    ……………… 
 
 
 
3/ Stanovisko přednosty odborné správy:   Doporučuji    X          Nedoporučuji 
 
 
Jméno:    Datum:   7. 12. 2020 Podpis:    ……………… 
 
 
 
4/ Stanovisko náměstka ředitele OŘ pro provoz infrastruktury:                         
         
        Schvaluji     X            Neschvaluji 
 



   
 

 

   PŘÍLOHOVÁ ČÁST 
SMLOUVA O DÍLO Zhotovení stavby SMLOUVA O DÍLO Zhotovení stavby

 

 
Jméno:                 Datum:   7. 12. 2020  Podpis: ……………… 
  
         
 
5/ Stanovisko ředitele OŘ:                             Schvaluji      X          Neschvaluji 
 
 
 
Jméno: Ing. Jiří Macho               Datum:   7. 12. 2020  Podpis: ……………… 
 
         (razítko)  
 
 
 
 
 
Příloha změnového listu:   
 

 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1256165

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 6ee8676b-100b-4887-b8f0-f3ecbfa56abb

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Hana KONÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.12.2020 13:57:01


		2020-12-08T12:57:03+0000




